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Příbram 
Dvořákovo nábř. 20,
Chramosty 10
Tel.: 604 761 657

Oprava zničeného zábradlí na mostě začala hned v pondělí. Foto: pribram.cz

ZRŮBEK Vážná dopravní ne-
hoda se stala v pondělí 27. 
března dopoledne na silni-
ci I/18 mezi obcemi Obory 
a Zrůbek. Řidič nákladního 
vozu zde prorazil zábradlí 

Vesteckého mostu a spadl 
do vody, auto se následně 
potopilo. Silnice byla kvůli 
záchranářským pracím zcela 
uzavřena.

Podle očité svědkyně ři-

SEDLČANY V pátek před 
Smrtnou nedělí vypravil 
průvod žáků z bran ZŠ Pro-
pojení slaměnou Smrtku. 
Byla vynesena za dopro-
vodu písniček a říkadel, 
kterými děti dříve symbol 
zimy vyprovázely. Na mostě 
u chovatelů ji školník Martin 
Písařík zapálil, a navíc ještě 

v Mastníku utopil. Pro jisto-
tu. A snad poprvé za třicet 
let, co Smrtku škola vynáší, 
ji proud potoka přenesl přes 
hranu jezu a zmizela. 

Bohužel ne tak zima. 
Ale snad je prudké ochla-
zení v tomto týdnu posled-
ním strašením letošní zimy.

-propoj-

Řidič nehodu 
na mostě nepřežil

dič před mostem přibrzdil, 
vozidlo začalo uhýbat, prora-
zilo zábradlí a spadlo z mos-
tu. Mluvčí středočeských 
hasičů Jan Sýkora uvedl, 

SEDLČANY Vodohospodář-
ský rozvoj a výstavba je 
česká společnost, která pro 

velkou řadu obcí organizuje 
koncesní řízení na provo-
zovatele vodohospodářské 

infrastruktury, ale zabývá se 
i dalšími činnostmi. V dal-
ším díle tematického seriálu, 
který se věnuje vodnému 
a stočnému, jeho ceně, a prá-
vě probíhajícímu procesu 
soutěže o nového provozo-
vatele na období příštích 
deseti let, se proto budeme 
věnovat právě společnosti, 
která koncesní řízení v Sedl-
čanech vede. 

Mezi činnosti, které spo-
lečnost VRV uvádí v ob-
chodním rejstříku, patří na-
příklad poskytování služeb 
v oblasti BOZP či montáž, 
opravy, revize a zkoušky 
elektrických zařízení nebo 
též vedení účetnictví. Spo-
lečnost je nicméně aktivní 
v řadě oborů souvisejících 
s vodárenstvím, s dotačními 
žádostmi, studiemi, projek-
továním hydrotechnických 
staveb a podobně, a to s pů-
sobností i na Slovensku. 

V O D N É ,  S T O Č N É  S E D L Č A N Y  ( 2 )

Akciová společnost VRV 
vyinkasovala od města milion korun

SLANÝ  P řed  vs tupem 
do městského divadla ve Sla-
ném byl rozvinut v úterý 21. 
března červený koberec. Zvě-
davost nejednoho z místních 
občanů vzbudila otázka, pro 
jaké celebrity byl položen. 
Odpověď na ní byla jasná – 
projít se po něm po 18. hodi-
ně měly možná větší hvězdy 
než ty, které jsou zviditelňo-
vány při udílení cen při růz-
ných světových festivalech...

V divadle, které je jen 
o měsíc mladší než pražské 

Po červeném koberci 
se při udílení cen 
hejtmanky prošly také 
osobnosti ze Sedlčanska

Národní divadlo, byly slav-
nostně vyhlášeny výsled-
ky Ceny hejtmanky za rok 
2022. Večerem přítomné 
provázel zkušený televizní 
moderátor Jiří Václavek. 
Mluvené slovo proložila 
písněmi z muzikálů a úsmě-
vy Monika Absolonová. 

Lepší místo pro 
život

Hejtmanka Petra Pecko-
vá předávala ve starobylé 

Voda si 
Smrtku vzala

Pokračování na straně 3
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V O D N É ,  S T O Č N É  S E D L Č A N Y  ( 2 )

Akciová společnost VRV 
vyinkasovala od města milion korun

Podle dostupných dat zaměstnává 
více než 130 zaměstnanců a její ob-
rat v roce 2021 činil 244 milionů ko-
run, což představovalo narůst opro-
ti roku 2020 o zhruba 9 procent. Zisk 
po zdanění za rok 2021 činil více 
než 10 milionů korun a průměrná 
mzda, která se ve společnosti vy-
plácela v roce 2021 byla na hodnotě 
59 923 Kč. Svým akcionářům společ-
nost vyplatila v roce 2021 dividendu 
ve výši 2 300 Kč na akcii, což zname-
nalo, že mezi držitele akcií společ-
nost rozdělila zhruba polovinu své-
ho čistého zisku. 

Aktuální spolupráce na kon-
cesním řízení a výběru nového 
provozovatele vodohospodářské 
infrastruktury není prvním společ-
ným počinem města a VRV. Registr 
smluv udává čtyři uzavřené smlou-
vy či objednávky mezi oběma sub-
jekty. Historie spolupráce se začala 
psát již za starosty Jiřího Buriana 
v roce 2018. Tehdy město objednalo 
od VRV vypracování investičního zá-
měru vodní nádrže Sedlčany, který 
měl obsahovat posouzení kapacity 
bezpečnostního přelivu, rekonstruk-
ci sdruženého objektu a odstranění 
sedimentu zátopy. Investiční záměr, 
tedy odborná studie měla být vyho-
tovena v létě 2018, tedy čtyři měsíce 
po objednání, a to za celkovou cenu 
99 400 Kč bez DPH. 

V březnu 2021 uzavřelo město, 
tehdy již zastoupené Miroslavem 
Hölzelem, příkazní smlouvu s ná-
zvem: Analýza možností provozová-
ní a poradenské služby k zajištění 
provozovatele vodohospodářské in-
frastruktury města Sedlčany. Tedy 
základ koncesního řízení, o kterém 
se nyní začíná mluvit nastal již před 
dvěma lety, neboť danou smlouvou 
se VRV zavázalo expertně pomoci 
městu s volbou systému provozová-
ní a případnou organizací koncesní-
ho řízení, k čemuž aktuálně skuteč-
ně dochází. 

V článku 2.7 předmětné smlou-
vy se uvádí: „Koncesní řízení, nebo 
zadávací řízení musí být provedeno 
tak, aby budoucí provozovatel mohl 
zahájit činnost na základě podepsa-
né smlouvy o provozování od 1. 1. 
2024.“ V kontextu tohoto ujednání se 
tak dnešní optikou zdají slova sou-
časného starosty města Ivana Janeč-
ka o tom, že není jisté, že se podaří 
koncesní řízení včas dokončit, jako 
minimálně zvláštní, neboť město 
s výběrem nového provozovatele 
muselo počítat a smluvně si sjednalo, 

že od počátku roku 2024 nového pro-
vozovatele zajistí. 

Bez zajímavosti není ani odměna, 
která příkazníkovi, tedy společnosti 
VRV náleží. Za analýzu provozová-
ní vodohospodářské infrastruktury 
smlouva stanovila 95 000 Kč bez DPH, 
za vypracování zadávací dokumen-
tace pro výběr provozovatele, což je 
fáze, ve které se celá záležitost nyní 
nachází, činí odměna 165 000 Kč bez 
DPH a za organizační zajištění zadáva-
cího řízení do fáze uzavření smlouvy 
a navazující činnosti včetně předání 
dokladů k archivaci náleží společnos-
ti VRV dalších 130 000 Kč. Celkem je 
tedy hodnota této příkazní smlou-
vy 390 000 Kč bez DPH, s daní pak 
471 900 Kč. Zahájení činností podle 
smlouvy začalo v březnu 2021 a skon-
čit má v prosinci 2022 a ve smlouvě 
jsou rozepsány také jednotlivé fáze 
celé spolupráce s orientačním ča-
sovým průběhem, který se zdá být 
v tuto chvíli dodržen podle plánu. 
Oprávnění uzavřít smlouvu dala 
starostu Hölzelovi rada města svým 
usnesením ze dne 24. února 2021. 

K dalšímu obchodu mezi zmí-
něnými subjekty došlo na počátku 
roku 2022, kdy město vedené Miro-
slavem Hölzelem formou objednáv-
ky č. 16/2022 zajistilo u společnosti 
VRV kompletní administraci projek-
tu v rámci Operačního programu 
Životní prostředí s názvem Vyme-
zení území ohroženého zvláštní po-
vodní – Sedlčanská retenční nádrž. 
Za tuto službu náleželo společnos-
ti z městské kasy 78 000 Kč + DPH. 
A jelikož společnost VRV dostala 
za úkol kompletní administraci, 
není až takovým překvapením fakt, 
že mezi městem a společností záhy 
vznikla také Smlouva o dílo, jejímž 
předmětem je právě samotné Vy-
mezení území ohroženého zvláštní 
povodní – Sedlčanská retenční ná-
drž. Podlé této smlouvy zhotovitel 
provede pro objednatele dílo spo-
čívající v „určení parametrů zvlášt-
ní povodně a ve vymezení území 
ohroženého zvláštní povodní pro 
Sedlčanskou retenční nádrž, která 
je zařazena mezi vodní díla III. ka-
tegorie z hlediska TBD“ (technic-
kobezpečnostní dohled nad vodní-
mi díly – pozn. red.).

Dílo mělo být hotovo v srpnu 2022 
a město za něj zaplatilo 459 000 Kč bez 
DPH. Za poslední čtyři roky se mezi 
společností VRV a městem Sedlčany 
uskutečnila obchodní plnění v sou-
hrnné výši 1 026 400 Kč bez DPH. 

Tomáš Vašíček

Řidič nehodu 
na mostě nepřežil
že se hasičům podařilo auto po půl 
hodině hledání objevit na dně řeky. 
Protože došlo i k úniku nafty, byly 
nainstalovány norné stěny.

K události povolalo Krajské 
operační a informační středisko 
HZS Středočeského kraje profesio-
nální jednotky ze stanic Příbram, 
Sedlčany a Dobříš a dobrovolné 
jednotky obcí Sedlčany a Kamýk 
nad Vltavou. Dále byla vyslána 
potápěčská skupina ze stanice 
Modřany HZS hl. města Prahy 
a jednotka ze Záchranného útvaru 
HZS ČR ze základny Zbiroh se spe-
ciálním vyprošťovacím tankem. 
Celou situaci navíc monitorovala 
dokumentační skupina Generální-
ho ředitelství HZS ČR. 

Policejní mluvčí Pavel Truxa 
po nehodě informoval média, že ři-
dič nehodu nepřežil. „Vozidlo je asi 

v šestimetrové hloubce, nikdo jiný 

v něm necestoval,“ uvedl s tím, že 
řeší způsob vyproštění. Na místě 
zasahovali hasiči, policisté, potápěči 
a záchranná služba včetně vrtulníku. 
Příčina nehody nebyla dopoledne 
známá. Mohlo se jednat jak o zdra-
votní komplikaci, tak nehodu způso-
benou ranním sněžením.

Mluvčí záchranky Monika Nová-
ková potvrdila přítomnost tří posá-

dek, z toho dvě byly záchranářské 
a jedna lékařská. Tělo 57letého ři-
diče bylo vyproštěno v půl druhé 
odpoledne. Podle policejní mluvčí 
Vlasty Suchánkové byla nařízena 
soudní pitva.

Protože nemohl být z důvodu 
nosnosti mostu použit na vyproště-
ní vozidla jeřáb, byl přivolán tank 
VT 72B ze Záchranného útvaru 
Zbiroh, který disponuje navijákem 
s tažnou silou až 90 tun. Havarované 
vozidlo nakonec na žádost pojišťov-
ny z vody vyprostilo auto soukromé 
odtahové fi rmy. Na břeh se jej poda-
řilo vytáhnout přibližně v šest hodin 
večer. „S vodohospodáři jsme domlu-

veni, že po vyproštění auta začnou 

odpouštět vodu, tím se vytvoří větší 

proud a kapaliny zachytíme v nor-

ných stěnách,“ popsal další postup 
redakci pribram.cz Jan Sýkora.

Po celý zbytek dne byla komu-
nikace zcela uzavřena, policie plá-
novala uzavírku do úterních do-
poledních hodin. Stanovila proto 
objízdnou trasu ve směru na Pří-
bram přes Nalžovice, Cholín, 
Drevníky a Obory a v opačném 
směru na Sedlčany přes Kamýk 
nad Vltavou, Drážkov a Hrachov. 
V podvečer začala oprava poško-
zeného zábradlí.

Olga Trachtová  Hadáčková

KRÁSNÁ HORA NAD VLTAVOU Je so-
botní odpoledne 25. března a na pó-
diu sedí za mixážním pultem DJ Had. 
Dětský karneval, který uspořádalo 
místní sdružení rodičů od jedné ho-
diny po poledni, měl skončit v 17 ho-
din. Teď je ale už půl šesté a ze sálu 
se nikomu nechce.

„Takhle se to tady ještě nikdy ne-

rozjelo,“ sděluje spokojený 
songmistr a vybírá další pís-
ničky, kterými by udělal pří-
tomným radost. Pódium je 
plné dětí, pod nimi na parke-
tu tančí rodiče i členové po-
řádajícího sdružení. Bohatá 
tombola už je vydaná, výtě-
žek spočítaný, zemi pokrývá 
vrstva papírových konfet. De-
váťáci, kteří si připravili bo-
hatý program včetně předtančení, už 
jsou částečně odmaskováni a užívají 
si uvolněné atmosféry odpoledne.

„Karneval byl skvělý. Sice to ze 

začátku bylo dost chaotický, ale po-

stupem času si to sedlo a myslím si, 

že jsme si to nejen my, deváťáci, ale 

i všechny děti skvěle užili,“ hodnotí 
Ivana Holubová, žákyně devátého 
ročníku místní základní školy, která 
se na celé odpoledne ujala role mo-
derátorky.

„Předchozí roky byl problém trefi t 

se do vkusu přítomných, hodně písni-

ček se nesetkalo s kladným přijetím. 

Letos ale hraju to, co mám sám rád, 

a je to přijímáno s nadšením. Navíc 

si děti i dospělí chodí hrát písničky 

na přání, a to i takové, které mě pře-

kvapují. Takže mě to opravdu baví,“ 
uzavírá dýdžej Daniel hodinu po plá-
novaném ukončení, když už oprav-
du začíná balit aparaturu.            -red-

Takhle mě to ještě nikdy nebavilo, 
hodnotil dětský karneval diskžokej

Dokončení ze strany 1 Dokončení ze strany 1
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Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

Po červeném koberci se při udílení cen hejtmanky prošly 
také osobnosti ze Sedlčanska

reprezentativní budově ceny a osobní dopisy 
osobnostem, které jsou spojeny se Středočeským 
krajem a jejichž činnost, čin nebo dílo je něčím 
mimořádné. „Ceny hejtmanky vnímám jako uni-

kátní příležitost uvědomit si, kolik máme v kraji 

schopných, pracovitých a obětavých lidí. Děkuji ka-

ždému, kdo svého kandidáta nominoval, protože 

díky tomu známe mnoho nových obdivuhodných 

životních příběhů, o kterých bychom se jinak třeba 

nedozvěděli. A to by byla škoda. Blahopřeji všem 

oceněným a děkuji všem nominovaným osobnos-

tem za to, že pomáhají dělat střední Čechy lepším 

místem pro život,“ sdělila mimo jiné hejtmanka. 

Sedmdesát nominací
Středočeská hejtmanka před odtajněním 

výsledků uvedla, že od obcí, měst, spolků 
nebo i jednotlivců obdržel kraj v závěru loň-
ského roku celkem přes 100 návrhů. Jejich 
počet byl zredukován na sedmdesát nomina-
cí, vyřazena byla duplicitní jména a kandidáti 
nesplňující kritéria. 

Vyhlášeno bylo osm kategorií a o užší nomi-
naci a vítězích sedmi z nich rozhodovala komi-
se složená ze členů rady Středočeského kraje, 
zástupců zastupitelských klubů a odborníků 
z jednotlivých oblastí. Cena veřejnosti byla 
udělena na základě hlasování na webu Středo-
českého kraje. 

Medailonky ze Sedlčanska
Ze Sedlčanska na galavečeru zazněla jmé-

na básníka a spisovatele z Nechvalicka Vla-
dimíra Stibora v kategorii Kultura, dále Jany 
Dostálové z Dublovic – předsedkyně Místní 
skupiny Českého červeného kříže v Sedlča-
nech (Společenská odpovědnost), Evy Zirhu-
tové z Nečína, která pomáhá spolupracujícím 
týmům učitelů na Sedlčansku vyvíjet a ově-
řovat nové výukové postupy (Školství) a ředi-
telky sedlčanské knihovny Blanky Tauberové 
(Pracovník veřejného sektoru). Poslední dvě 
jmenované se probojovaly mezi tři osobnosti 
a jejich medailonky byly díky tomu promítány 
i na velkoplošném plátně. 

Dopis i růže od hejtmanky
Ředitelka sedlčanské knihovny označila 

průběh slavnostního večera za vydařený. Se 
zájmem si vyslechla příběhy ostatních no-
minovaných. Radost jí udělala růže od hejt-
manky i osobní dopis. Nechala nám do něj 
nahlédnout. Petra Pecková v něm píše: 

„Vážená paní Tauberová, dovolte mi, abych 

Vám touto cestou osobně a srdečně pogratulova-

la k nominaci na cenu hejtmanky 2022 v kate-

gorii Pracovník veřejného sektoru... Ráda bych, 

abyste věděla, že nominace a ocenění pro mě ne-

jsou pouze jakousi formalitou, ale opravdu pečli-

vě pročítám všechny nominace a vyhledávám si 

o nominovaných potřebné informace, zajímám 

se o jejich činy a dílo. Nejsou to pro mě jen řádky 

na seznamu jmen, jsou to lidé, kteří něco doká-

zali. A Vy jste toho dokázala opravdu mnoho. 

Díky Vám je Městská knihovna Sedlčany skuteč-

ně místem živým, plným akcí a je centrem ko-

munitního života ve městě. O tom ostatně svědčí 

i řada ocenění, které jste získali.

Ale Vy nezůstáváte jen u toho, nevěnujete 

se výhradně tomu, co obnáší Vaše práce. Aktiv-

ně se zapojujete do veřejného života v Sedlča-

nech a krizové situace Vás nenechávají chlad-

nou a chcete je pomoci řešit. V době pandemie 

koronaviru jste se vrhla do pomoci místní ne-

mocnici a hned po vypuknutí války na Ukraji-

ně jste se starala o zajištění materiální pomoci 

uprchlíkům a organizovala jste kurzy češtiny 

pro dospělé. 

Jako hejtmanka nemohu být hrdější, že výji-

meční lidé jako Vy, kterým není lhostejné, co se 

kolem nich děje, jsou v našem kraji. A inspirují 

další kolem sebe. Já bych Vám ráda touto cestou 

poděkovala za vše, co děláte. A budu doufat, že 

nominace na cenu hejtmanky Vám dodá další 

energii v tom pokračovat.“ 

Nejvyšší ocenění 
Nejvyšší stupeň v každé kategorii byl jen je-

den. Porota prvním místem ohodnotila Nikolu 
Konopáskovou, krizovou manažerku Zdravot-
nické záchranné služby (Pracovník veřejného 
sektoru). V oblasti Sport hlasovala pro Marii 
Švorbovou, která mimo jiné před 60 lety získa-
la na Mistrovství světa v kuželkách v roce 1962 
v Bratislavě svou první medaili z mezinárodní 
akce v dresu ČSSR. A v této kategorii tak dali 
hodnotitelé zasloužilé seniorce dokonce před-
nost před nominovanou oštěpařkou Barborou 
Špotákovou. Jiří Holý z Příbrami se stal vítězem 
v kategorii Školství. Byl oceněn za celoživotní 
přínos ve vzdělávání, ať na pozici učitele, stát-

ního úředníka i ředitele Vzdělávacího institutu 
Středočeského kraje. 

Nejen porotu zaujal Jaroslav Polák (Věda, 
výzkum). „Dozvěděla jsem se, že jde o meziná-

rodně uznávaného prvního světového specia-

listu na vysoce škodlivý virus ‚šarka‘ u švestky, 

který dle publikovaných údajů způsobil ve světě 

jen v posledních třiceti letech škody za více než 

30 miliard euro. Získal i zahraniční ocenění, 

například od IBC Cambridge obdržel certifi kát 

za vynikající výsledky výzkumu, od americké 

University Maryland obdržel osobní certifi kát,“ 
rozdělila se Tauberová o zajímavé poznatky. 
Podotkla, že je příznivkyní gramofonových 
desek. Proto u ní vzbudil také velký respekt 
vítěz kategorie Podnikatel. Tím se stal Zdeněk 
Pelc. V roce 1983 nastoupil na místo ředitele 
v Gramofonových závodech Loděnice. V roce 
2013 se Pelc stal většinovým vlastníkem fi rmy 
a odešel z funkce generálního ředitele. Je ma-
jitelem loděnické společnosti GZ Media, která 
patří mezi největší výrobce gramofonových 
desek na světě a mezi evropskou špičku v tis-
kové a obalové produkci. Zaměstnává na tři 
tisíce lidí. Firma má srdce u Berouna, ale to-
várny také v Memphisu, Nashvillu, Ontariu 
i na řadě míst v Evropě. Vysoce byl porotou 
ohodnocen (kategorie Hrdinství a společen-
ská odpovědnost) Jiří Beneš, který před 47 
lety utrpěl těžký úraz a další svůj život zasvětil 
lidem s handicapem. 

O prvenství v oblasti Kultura se dělili Jaro-
slav Camplík a Josef Bílek ze spolku Vltavan, 
kteří intenzivně propagují vorařství a šífař-
ství na Vltavě. Oba muži se zasloužili o zápis 
vorařství na seznam nehmotného kulturního 
dědictví UNESCO. 

Cenu veřejnosti si odnesl Michal Tasch, ře-
ditel Oblastního spolku ČČK Kolín – nejvyšší 
počet hlasů získal v hlasovací anketě za svoje 
zapojení do pomoci během covidu a následně 
při přílivu ukrajinských uprchlíků. 

Slovo senátora Štěpánka
Udílení cen se účastnil také senátor a býva-

lý starosta Petrovic Petr Štěpánek. Podotkl, že 
paní hejtmanka utrpěla o víkendu při lyžování 
úraz, a přestože má jen několik dnů po ope-
raci, rozhodla se, že nominované nezklame 
a galavečera v divadle se zúčastní. „Tím uká-

zala, jak si lidí, které do Slaného pozvala váží, 

a to je hodně důležité. Jsem šťastný, že jsem 

zde potkal ze svého regionu několik osobností 

a těší mě, že se osobně dobře známe. Nejsou to 

jen lidé ze Sedlčanska, ale i z Příbramska nebo 

z Prahy–západ, která patří do mého senátního 

obvodu,“ dodal. 
Příjemný večer doplnila neformální konver-

zace účastníků, bohatý raut připravený studen-
ty učňovské místní školy a vstřícnost olympi-
oničky Špotákové, která neodmítla některým 
kurážnějším žádost o společné foto. 

Marie Břeňová

Senátor Petr Štěpánek měl radost, že ve Slaném vidí 
lidi, s nimiž se osobně dobře zná. Přivítal se i s Blankou 
Tauberovou.

Dokončení ze strany 1



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

SEDLČANY Základní umělecká škola v loň-
ském roce poprvé uvedla svůj nový typ 
koncertu, navazující na společné vystou-
pení žáků sedlčanské ZUŠ a jejich učitelů. 
Ve čtvrtek 23. března tak opět zazpívali 
a na různé hudební nástroje zahráli rodin-
ní příslušníci z regionu.

Účinkující po roce opět ukázali, kolik 
je na Sedlčansku muzikálních rodin. Hrá-
li na kytaru, na klarinet, na bicí, na hous-
le, v divadelním sále se několikrát dostal 
ke slovu i klavír, nechyběly harmoniky 
a v permanenci byl dokonce i vozem-
bouch. Zazněly lidové písně, klasika, tradi-
cionály i fi lmové melodie. 

„Myšlenku rodinného vystoupení jsme 

poprvé uskutečnili před rokem, a protože 

se setkala s úspěchem, rozhodli jsme se ji 

zopakovat,“ řekla v úvodu programu po-
sluchačům v sále konferenciérka, učitelka 
ZUŠ Sedlčany Eliška Neužilová Kovalská. 
„Věříme, že se z Rodinného koncertu stane 

s radostí dodržovaná tradice. Nebývá samo-

zřejmostí, že se rodiče, prarodiče, sourozen-

ci a další příbuzní nadšeně zapojují do hraní 

s kterýmkoliv členem rodiny. A když se tak 

už stane, málokdo sebere tu odvahu, aby 

vystoupil i na veřejnosti. A dnes máte mož-

nost vidět a poslechnout si několik takových 

odvážlivců, kteří dokázali překonat ostych, 

rozhodli se vystoupit a podpořit tak svoje 

děti, sourozence a vnoučata… Věřím, že při 

nácviku skladeb na tento koncert účinkující 

prožili něco mimořádného, něco, co utužilo 

jejich vzájemné vztahy, a ať už se při zkouš-

kách společně hádali nebo smáli, že to hez-

ké v nich bude žít ještě dlouho po dnešním 

dni. A možná to přispěje i k tomu, že se spo-

lečně budou věnovat hudbě i nadále.“

Součástí druhého Rodinného koncert 
ZUŠ Sedlčany byla také jedna novinka. 
Většina účinkujících využila možnosti 
představit se v krátkém videu, které bylo 
vždy uvedeno před samotným vystoupe-
ním. A tak se mimo jiné představila zpě-

vačka Izabela Kracíková, která už čtvrtým 
rokem hraje na klavír a moc ráda zpívá. 
Izabela společně se svojí maminkou Alicí 
– kytaristkou, působivě přednesla skladbu 
Lásko má já stůňu z muzikálu Noc na Kar-
lštejně. Jako doma se za bicími na vystou-
pení cítil i devítiletý Honza Běžel. Malé-
ho bubeníka doprovodil zpěvem a hrou 
na kytaru jeho tatínek, který prostřednic-
tvím videa připomněl, že se jedná o jejich 
první společné vystoupení před tak počet-
ným publikem. 

Ať už vystupovali na veřejnosti poprvé, 
nebo v tomto směru byli ostřílenými har-
covníky, bylo znát, že všichni účinkující 
na Rodinném koncertu dávají do svých vy-
stoupení srdíčko.          David Myslikovjan

SUŠETICE Místní Sbor dob-
rovolných hasičů uspořádal 
v sobotu 25. března 7. ročník 
turnaje v karetní hře prší. 
Turnaje se zúčastnilo 28 hrá-
čů, mezi nimiž se objevila 
i jedna žena – Ivana Polida-
rová ze Sušetic. 

Rozehrané partie zpravi-
dla netrvaly déle než několik 
minut. Svým osobitým přístu-

pem ke hře bavil přítomné 
Václav Davídek z Prčice, kte-
rý byl s Jitkou Burdovou hlav-
ním pořadatelem. Pro nejlep-
ší karbaníky byly připraveny 
poháry, medaile, diplomy 
a věcné ceny. První místo 
vybojoval Zdeněk Pechánek 
(Ředice), druhé Petr Kvíz (Pr-
čice) a třetí Václav Lenk (Sed-
lec).         František Vávra

VYSOKÝ CHLUMEC V titulku 
na nás promluvila slova pís-
ně, kterou kromě dalších 
využily učitelky a děti ze Zá-
kladní a mateřské školy Vy-
soký Chlumec v pondělí 20. 
března, když vyháněly zimu 
a vítaly jaro.

Ten den ráno bylo ještě 
zataženo, ale poté, co oheň 
spálil Moranu vyrobenou 
z přírodnin, se nebe protr-
halo a na všechny účastní-
ky jarní slavnosti vykouklo 
slunce. „Spojili jsme síly 

a děly se věci. Vynesli jsme 

Moranu a vypořádali se s tou 

smrtkou po svém, ohněm. 

Kromě toho jsme zasadili se-

mínka osení, tvořili, ale i po-

znávali a ochutnávali jaro. 

Nakonec jsme naši slavnost 

zakončili ohněm a opéká-

ním špekáčků k obědu,“ po-
psala pondělní dopoledne 
Kateřina Hodysová z místní 
lesní mateřské školy.

Pro děti připravila spolu 
se svými kolegyněmi stezku 
lesním porostem. Tu musely 
děti absolvovat v posvátné 
tichosti. Na jejím počátku 
dostaly přírodní květníček 
a o kousek dál zeminu, 
do které jim následně Matka 
Země, tedy ředitelka školy 
Veronika Křenková, darova-
la semínka. Na konci stezky, 
na louce pod lesíkem, se 
uskutečnil obřad. Uprostřed 
kruhu, který všichni účast-
níci vytvořili, byla upálena 
Morana. Akt doprovázely 
písně, které se děti se svými 
učitelkami předtím naučily.

Další program už se ode-
hrával na školní zahradě, 
kde byla stanoviště s jed-
notlivými úkoly. Mnohé děti 
poprvé v životě vyzkouše-
ly, jak chutná třeba fi alka. 
A někomu nakonec chutna-
la víc, než špekáčky, které 
pak byly k obědu.          -oth-

Vzorkovna Vzorkovna 
koupelen koupelen 

400 m400 m22

Po - Pá: 7 - 17
So: 8 - 11

www.lumial.cz
Milan Poncar, Kosova Hora 77 (za hřištěm) Tel.: 318 821 249, 603 286 328

VODA - TOPENÍ - PLYN - MONTÁŽE
velkoobchod - maloobchod
 boilery DRAŽICE, TATRAMAT, 
 AEG, MIRAVA
 kompletní sortiment KORADO
 čerpadla do vrtaných studní
 Grundfos, Sigma, Pedrolo, Dab
 i domácí vodárny týchž značek
 kotle elektrické, plynové, tuhá paliva
 DAKON, SLOKOV, VIADRUS, 
 PROTHERM, KOVARSON, 
 BENEKOV atd.

AKCE na kompletní koupelny – sleva až 20 %

PROVÁDÍME REVIZE KOTLŮ 
na tuhá paliva

3D vizualizace 3D vizualizace 
koupelny zdarmakoupelny zdarma

Byla zima mezi náma, ale už 
je za horama

Dům hasičů patřil 
tentokrát karbaníkům

Koncert základní umělecké školy 
byl připomenutím, že muzika 
v rodinách stále žije

Skladbu z muzikálu Noc na Karlštejně si pro Ro-
dinný koncert vybrala Izabela Kracíková, kterou 
na kytaru doprovodila její maminka Alice.



Domov seniorů Vojkov 
hledá nového zaměstnance na pozici 

VEDOUCÍ  SESTRA
Požadavky: praxe v oboru minimálně 

3 roky, zkušenosti s řízením a vedením 

podřízených, znalost vykazování zdravotní 

péče na zdravotní pojišťovny, organizační 

a řídící schopnosti, spolehlivost, platná 

registrace dle zákona č. 96/2004, pomaturitní 

specializační studium popřípadě praxe 

v sociálních službách výhodou 

Své nabídky společně s životopisem 
zasílejte na e-mail: reditel@dd-vojkov.cz

RYCHLÁ NEBANKOVNÍ PŮJČKA RYCHLÁ NEBANKOVNÍ PŮJČKA 
od 5 000 Kč do 100 000 000 Kč

Tel.: 607 751 657

Prodám palivové dřevo měkké 1 200 Kč/prms 

a tvrdé 2 000 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.              59/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.                      60/23

Muž 57 let hledá ženu k seznámení. 
Tel.: 721 092 346.            61/23

Dlouhodobě pronajmu v Sedlci-Prči-
ci bytovou jednotku 2+1 v přízemí RD. Vel-
ká zahrada k dispozici, možnost zahrádky, 
zvíře ano, pergola, aj. Nájemné 6 000 Kč/
měs. + poplatky (voda, topení, elektřina, 
popelnice). Volné cca od června. Tel.: 
728 637 130.                           62/23

Pronajmu byt 2+1 v Sedlčanech, 72 m2, 
cena 10 000 Kč/měs. + 1 400 Kč poplatky, 
vlastní topení. Tel.: 737 756 565.           63/23

Pronajmu byt 2+kk v Kosově Hoře, 
40 m2, cena 6 500 Kč/měs. + 3 500 Kč po-
platky. Tel.: 737 756 565.                          64/23 

Pronajmu byt 3+kk v Sedlčanech, ul. 
Na Severním sídlišti, 53 m2, 3. patro s lo-

džií. Dům je zateplený. Cena za pronájem: 
6 000 Kč + zálohy na služby a el. (vyúčto-
vání skutečné spotřeby). Volný ihned. Tel. 
775 928 455.                  65/23

Pronajmu byt 2+1 v Sedlčanech 
za nemocnicí, cena 12 500 Kč/měs. Tel.: 
737 445 268.            66/23

Prodám míchačku 380 V, na 3 kolečka  
malty a dlažbu 100x100 mm – hráškově ze-
lená – 8,5 m2. Tel.: 776 790 601.            67/23 

Vyměním pěkný byt 2+1 v Sedlčanech 
na Severním sídlišti, komplet zrekonstruova-
ný v OV za větší 3+1 nebo 4+1, také v Sedl-
čanech. Doplatím až 700 tis. Kč dle velikosti 
a stavu bytu. Se stěhováním můžu pomoci 
vlastní dodávkou. Tel.: 605 516 292.        68/23

HK-Dřestav s.r.o.
nabízí volné místo na pozici

TECHNIK VÝROBY
Náplň práce:
• příprava stavby pro výrobu
• tvorba výrobní a montážní dokumentace pro dřevostavby
• zajištění dodávky materiálu
• řešení stavby po technické stránce
• komunikace s projektanty a investory
• práce v programu SEMA

Požadujeme:
• vzdělání v oboru stavebnictví
• orientace v projektových dokumentacích
• znalost programu CAD (program SEMA výhodou)
• spolehlivost, pracovitost, důslednost

Nabízíme:
• dobré finanční ohodnocení
• zázemí stabilní firmy
• 100% zaučení na danou pozici
• roční bonusy
• obědy a občerstvení v kanceláři
• firemní akce

NÁSTUP – IHNED

V případě zájmu nás kontaktujte na tel.: 733 538 101 (Jiří Jarolímek)
popřípadě pište na mail: jarolimek@drestav.cz

Farma Druhaz, Na Červeném Hrádku

PŘIJME ŘIDIČE
Na HPP, popř. DPP, možnost zkráceného úvazku
Nástupní plat: 32 000 Kč

Kontakt: 608 988 678

Kominictví B+L Huskovi
Tel.: 603 825 621, 737 556 100

Revize, čištění – kontrola
Frézování – vložkování
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Farma Druhaz
Na Červeném Hrádku 793

AKCE 
od 27. 3. do 1. 4.

KUŘE CELÉ
64,90 Kč/kg

z vlastní porážky

každou středu 
– teplé uzené krůtí maso

HRADEC  KRÁLOVÉ/SEDLČANY 
V Hradci Králové se ve čtvrtek 23. 
března konal gastronomický festi-
val, který byl přehlídkou kuchařské-
ho a cukrářského umění. Vystaveny 
byly mísy, cukrářské dorty a k vidě-
ní byla i cukrářská artistika.

Ve východočeském krajském 
městě se také soutěžilo v carvingu, 
což je vyřezávání ovoce a zeleniny. 
Jako host se festivalu zúčastňuje 
Stará garda, složená ze zkušených, 
dlouholetých pracovníků v gastro-
nomii, která předvádí ukázky jídel, 
slavnostních mís, cukrářských vý-
robků a dortů. Vše připravuje podle 
starých receptů a kuchařských knih. 
Stará garda tentokrát předvedla ukáz-
ku z menu z let 1918–1934 a také vy-
stavovala slavnostní dort podle staré 
kuchařské knihy z období 1918–1924. 

Tento cukrářský výrobek, speci-
álně vyrobený pro festival je dílem 
sedlčanských cukrářek Jaroslavy 
Janské, která provozuje ve městě 
cukrárnu, a Andrey Pudilové. Jaro-
slavu Janskou oslovil předseda aso-
ciace cukrářů a kuchařů Staré gardy 
Jiří Eichner a cukrářka si vybrala 
pomněnkový dort podle receptu 

z roku 1924. Pořídila si jeho fotokopii 
z knížky předsedy asociace, a podle 
snímku byl dort vyroben. Jaroslava 
odvezla toto, dalo by se říci umělec-
ké dílo, uprostřed minulého pracov-
ního týdne do Prahy, a dort následně 

putoval do Hradce Králové. Jaroslava 
Janská nám po návratu z Prahy od-
pověděla na několik otázek.

Kdy jste zakázku na vyrobení 

dortu dostala?

Bylo to na poslední schůzi Staré 

gardy, která se konala první únoro-
vou středu v pražském hotelu Henri-
etta. Tam mi Jiří Eichner ukázal kni-
hu, ve které bylo několik dortů, a já 
jsem si vybrala právě pomněnkový.

Jak dlouho trvala výroba dor-

tu a kolik jste na jeho ozdobení 

musela společně s kolegyní vy-

tvořit pomněnek?

Ve dvojici jsme tento dort dělaly 
dva dny. Kolik je pomněnek, vám ale 
neřeknu, protože na facebooku máme 
soutěž, která spočívá v tom, že kdo se 
nejvíce přiblíží k jejich počtu, dosta-
ne u nás cenu v podobě občerstvení. 
Jeden z účastníků soutěže je hodně 
blízko, ale počet zatím netrefi l nikdo 
(úsměv). Lidé budou tipovat i na Měst-
ském úřadě v Hradci Králové. 

Dobře, můžete alespoň prozra-

dit, jaké má dort složení?

Podle knihy to měl být linecký 
dort, ale my jsme ho dělali z piško-
tu, krém a zdobení je z mandlové 
hmoty. Pomněnky jsem z devade-
sáti procent tvořila já a dodělávala 

je Andrea. Každá z pomněnek se 
musela vykrojit. Všechny mají pět 
lístků, takže se musely udělat kvítky 
a do každého z jejich středu se ‚ťu-
pla‘ tečka bílé čokolády a na to ješ-
tě oranžová tečka. Pomněnky daly 
skutečně hodně práce.

Co bude s dortem dál? Vrátí 

se vám zpět?

Ne. Bylo mi nabídnuto, že bude 
vrácen zpátky, abych ho mohla ně-
kde vystavit, ale já jsem vzkázala, že 
v žádném případě, že mým přáním 
je, aby byl dort rozkrájen na místě 
a zkonzumován.

Členové týmu Staré gardy za svoje 
gastronomické umění obdrželi v Hrad-
ci Králové diplom a Jaroslava za vy-
stavený dort cenu rovněž v podobě 
diplomu. Jaroslava Janská ve svém 
oboru v minulosti zaznamenala už 
nejeden úspěch, a to není vyučenou 
cukrářkou, ale dámskou krejčovou. 
Mimo jiné je držitelkou bronzové me-
daile Magdaleny Dobromily Rettigové 
za práci v oboru cukrář.                 -dav-

Odhady cen a prodej nemovitostí
Realitní makléř Jiří Dráb
www.JiriDrab.cz      Tel.: 606 731 978

Kominictví  Tuháček
tel.: 777 811 898
kominictvi.tuhacek@seznam.cz

 čištění    frézování
 vložkování
 revizní zprávy    sanace
 stavby a opravy komínů
 zajišťování revize

Cukrárna Jaroslavy Janské vyrobila pro gastronomický festival pomněnkový 
dort podle receptu z roku 1924

Cukrářky Jaroslava Janská (vpravo) a An-
drea Pudilová a jejich pomněnkový dort.
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SEDLČANY Ledová plocha 
na zimním stadionu v uply-
nulých dnech patřila hlavně 
hokejistům, ale v sobotu 25. 
března se po ní proháněli 
společně s instruktory malí 
černokněžníci, šmoulové, 
vodníci a další pohádkové 
postavy. Dětským karneva-
lem na ledě končil další roč-
ník Školičky bruslení, kterou 
od sezóny, kdy byl stadion 
zastřešen, pořádá hokejový 
oddíl Tatranu.

„Naše školička začíná 

vždy na přelomu října a listo-

padu a v této sezóně se v ní 

vystřídalo celkem sto devade-

sát dětí,“ připomněl předse-
da hokejového oddílu Miloš 
Vančura. „Některé chodily 

pravidelně, jiné jenom občas. 

Dětem se věnovali Veronika 

a Michal Sosnovcovi, Mirek 

Čejda, Stáňa Čejdová, Aneta 

Kadeřábková, Adéla Sedláč-

ková, Štěpán Pinkas a také 

moje žena Jitka. Scházeli 

jsme se pravidelně každou so-

botu s výjimkou Vánoc a prů-

měrně chodilo kolem pade-

sáti dětí. Jejich pokroky jsou 

zvlášť při dnešním karnevalu 

hodně vidět.“

Hemžení dětí na ledě sle-
dovali za mantinely i na tri-
buně rodiče, prarodiče a dal-
ší příbuzní malých bruslařů 
a my jsme oslovili maminku 
malého, ještě ne čtyřleté-
ho Sebastiána ze Sedlčan, 
který jako hokejista v repre-

zentačním dresu měl na zá-
dech jmenovku Cebík. Jeho 
maminka Kristýna Šalová 
nám řekla: „Sebastiána jsem 

do Školičky bruslení vozila já, 

ale potom si ho vždy převzal 

některý z trenérů a na ledě 

byl s ním. Sebastián chodil 

skoro pokaždé, a když jsem 

ho sem přivedla poprvé, neu-

měl vůbec bruslit, ale dnes už 

je v pohodě. Příští rok bude 

chodit do školičky znovu.“ 

V závěru karnevalu 
na ledě byly vyhlášeny tři 
nejhezčí masky, oceněn 

byl nejpilnější účastník 
a také nejmladší, který 
v červenci oslaví teprve 
tři roky. Všichni účastníci 
z poslední hodiny Školičky 
bruslení tradičně odcháze-
jí s nějakou tou laskominou 
a také s certifi kátem o ab-
solvování kursu. A jinak 
tomu nebylo ani letos.

David Myslikovjan

TALAVERA DE LA REINA/

DUBLOVICE Ondřej Čermák 
z Dublovic se v loňském 
roce stal prvním českým 
světovým šampiónem 
v sajdkárkrosu. Na titul 
dosáhl společně se svým 
holandským parťákem Eti-
ennem Baxem.

Česko-holandská po-
sádka o uplynulém ví-
kendu absolvovala první 
závod Grand Prix v nové 
sezóně v největším městě 
španělské provincie Tole-
do Talavera de la Reina. 
Závod bohužel tentokrát 
nedopadl podle představ 
obou jezdců. V sobotní 
kvalifi kaci měli pád, když 
jim praskla osa řízení. Na-
štěstí se jim nic vážného 
nestalo, motocykl stihli 
dát dohromady a chtěli 
uchopit za pačesy posled-
ní šanci. To se jim povedlo 
a mohli startovat v neděl-
ních závodech. Start byl 
až z druhé řady z důvodu 
nedojeté kvalifi kace. „Oba 

starty nebyly špatné. Když 

startujete z druhé řady, jste 

rádi, když se probojujete 

do popředí. My jsme bojo-

vali a v obou jízdách dojeli 

na šestém místě. Celkově to 

pro nás znamenalo místo 

páté. Byli jsme spokojeni 

s dobrým přídělem bodů 

při té smůle, co nás potka-

la,“ uvedl po návratu ze 

Španělska Ondra Čermák. 
O tomto víkendu čeká 

posádku závod v Portugal-
sku a oba jezdci věří, že to 
tam bude o dost lepší. Ješ-
tě předtím, uprostřed to-
hoto týdne, posádku čeká 

vyhlášení sportovce roku 
2022 na Příbramsku. Nomi-
novaný je i Martin Macík.

David Myslikovjan

GIRONA Štětkovický Stani-
slav Budil se svým praž-
ským parťákem Petrem 

Vejvodou úspěšně absol-
vovali úvodní podnik se-
riálu Mistrovství Evropy 
v rally historických vozů, 
kterým byl 71. ročník špa-
nělské Rally Costa Brava 
16. až 19. března s centrem 
ve městě Girona.

I přes nečekané tech-
nické potíže jejich pade-
sátiletého BMW 2002ti 

získali prvních 17 bodů 
a také mnoho cenných 
zkušeností. „Pro nás oba 

to byl úplně první zahranič-

ní start, spousta věcí byla 

opravdu nových,“ říká pilot 
Stanislav Budil. „Zatímco 

na domácích tratích je naše 

auto v posledních sezónách 

velmi spolehlivé, tentokrát 

nás skutečně potrápilo ně-

kolika závadami. Byli jsme 

nakonec hlavně rádi, že 

jsme soutěž dokončili, o ra-

dosti ze závodění to bylo 

jen chvílemi. O naše BMW 

byl ale velký zájem i mezi 

místními, na autě jsme vět-

šinou pracovali pod dohle-

dem diváků. Líbilo se mi, že 

soutěž sice v některých oka-

mžicích provázela jižanská 

bohorovnost a uvolněnost, 

v důležitých okamžicích ale 

vše šlapalo a nezazname-

nali jsme ani jediné zpož-

dění harmonogramu. Snad 

jedinou nepříjemností byl 

téměř nemožný přístup di-

váků k tratím – ke klikatým 

silničkám zkrátka nevedou 

žádné příjezdové boční ces-

ty. Přesto si k nim mnoho 

fanoušků našlo směr, zřej-

mě pak na svých místech 

strávili celý den. Není divu, 

bylo nač se dívat, v součtu 

všech možných kategorií 

jízdy na rychlost i na pravi-

delnost bylo na tratích pes-

tré pole 240 různých zají-

mavých historických vozů,“ 
dodává Budil.

Karel Špaček

Budil s Vejvodou přivezli ze 
Španělska první body

Stanislav Budil (vpravo) a Petr Vejvoda

Prasklá osa znamenala pád 
v kvalifi kaci prvního závodu sezóny

Mezinárodní sajdkárkrosová posádka Ondřej Čermák (vlevo) 
a Etienne Bax

Nejmladšímu účastníkovi 
Školičky bruslení ještě 
nebyly tři roky

Na ledě byla mezi maskami hodně vidět dvojice vodníků.

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY

 Sedlčany – kult. dům
29. 3. Hana a Petr Ulry-

chovi a Javory

koncert sourozenců Ulry-

chových a jejich souboru 

Javory; 19:00

6. 4. Velikonoční tančírna

společenská show, k po-

slechu a tanci hraje Blue 

Orchestra; 19:30

 Votice – Sokolovna 
1. 4. Společně pro Rozárku

benefi ční koncert, hrají 

Pecka, Afterspoon, Var, 

Lahvátor a Rocktom; 17:00

 Sedlčany – Pohoda club
1. 4. Universe One

techno party; 21:00

7. 4. Manhattan Retro 

Party

vzpomínkový mejdan pro 

starší 35 let s DJ Slávou 

Blochem a Mírou Šmardou; 

21:00

8. 4. Live band: Sodoma 

Gomora

vystoupí kapely Sodoma 

Gomora, Haades Pes, Astral 

One, DJ ILL Rick, DJ Ro; 

21:00

 Sedlčany – Beseda bar
8. 4. Koncert a pařba 

v Besedě č. 2

k poslechu a tanci zahrají 

kapely Duo Valeri, Until To-

morrow a dreimauß; 19:00

 Nechvalice – kostel sv. 
Mikuláše
10. 4. Velikonoční koncert

účinkuje ženský soubor 

Krásky a Vladimíra Štěpá-

nová zahraje na varhany; 

17:00

 VÝSTAVY

 Drážkov – Váchův 
špejchar
Našlose Sešlose

výstava autorské tvorby 

k 20. výročí založení spol-

ku Našlose

 Sedlčany – knihovna
Studio Dvojka Sedlčany

výstava sportovních fotogra-

fi í Václava Kaňky; do 4. 4.

 Sedlčany – kult. dům
ZUŠ Sedlčany

jarní výstava prací žáků 1. 

stupně výtvarného oboru; 

do 14. 4.

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

Za svým stínem

výstava obrazů Barbory 

Chlastákové; do 16. 4.

 Votice – klášter
Hedvábný svět

prodejní výstava obrázků 

Dušana Dvořáka malova-

ných na hedvábí; vernisáž 1. 

4. v 15:00, výstava do 31. 5.

 PŘEDNÁŠKY

 Nechvalice – kult. dům
2. 4. Beseda s Denisou 

Habartovou

beseda s bronzovou me-

dailistkou, hráčkou České 

hokejové reprezentace žen; 

18:00

 Sedlčany – Centrum 
Petrklíč
4. 4. První pomoc

beseda se záchranářkou 

Ivou Voháňkovou zamě-

řená na ošetření malých 

pacientů a tonutí; 9:30

 DIVADLO

 Sedlec-Prčice – louka 
u ZŠ
29. 3. Červená karkulka

pohádku uvádí Loutkové 

divadlo J. Dvořáka; 17:00

30. 3. O perníkové cha-

loupce

pohádku uvádí Loutkové 

divadlo J. Dvořáka; 17:00

 Sedlčany – kult. dům
5. 4. Malé vzpomínky 

na velké ženy

zábavný pořad se spisova-

telkou Marií Formáčkovou 

a písničkářkou Janou 

Rychterovou; 19:30

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
2. 4. Čert a Káča

nová klasická pohádka 

na motivy Boženy Němco-

vé; 16:00

 KINO

 Votice
30. 3. Bastardi 4: Reparát

česká komedie, drama; 

20:00

5. 4. Bella a Sebastian: 

Nová generace

francouzský rodinný fi lm 

pro děti; 17:00

6. 4. Tři mušketýři: D’Ar-

tagnan

francouzský dobrodružný 

historický fi lm; 20:00

 Sedlčany
30. 3. Velká svoboda

fi lmový klub, rakousko-ně-

mecký fi lm; 20:00

31. 3. Halloween končí

americký horor; 20:00

1. 4. Arvéd

česko-slovenské drama; 20:00

6. 4. Všechno dobře 

dopadne

český dokument; 20:00

7. 4. Bastardi: Reparát

česká komedie, drama; 

20:00

 SPORT

 Sedlčany – kotlina 
1. 4. Kotlina Grand Prix

vytrvalostní automobilový 

závod

8., 9. 4. Racer Buggy

 Dublovice – hřiště
1. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice B – TJ 

Sokol Kamýk nad Vltavou; 

16:30

9. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Dublovice – SK 

Litavan Bohutín; 16:30

 Petrovice – hřiště
2. 4. Fotbalové utkání

SK Petrovice B – SK Vysoký 

Chlumec; 16:30

 Sedlec-Prčice – hřiště
2. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Sedlec-Prčice B – 

TJ Krásná Hora; 16:30

 Počepice – hřiště
2. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Počepice – TJ 

Prostřední Lhota; 16:30

 Sedlčany – hřiště TJ 
Tatran
2. 4. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany B – TJ 

Sokol Miřetice; 16:30

9. 4. Fotbalové utkání

TJ Tatran Sedlčany A – TJ 

SK Hřebeč; 16:30

 Sedlčany – areál Luční
5. 4. Jarní přespolní běh 

pro děti

pořádá Povltavský sportov-

ní klub DA-BA

 Kosova Hora – hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

SK Kosova Hora – TJ Sokol 

Dublovice B; 16:30

 Kamýk nad Vltavou
8. 4. Fotbalové utkání

TJ Sokol Kamýk nad Vltavou 

– TJ Sokol Jesenice; 16:30

 Přestavlky – hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

SK Přestavlky – SK Petrovi-

ce B; 16:30

 Vysoký Chlumec – hřiště
8. 4. Fotbalové utkání

SK Vysoký Chlumec – So-

kol Vrtule Láz; 16:30

 Petrovice
9. 4. Velikonoční výšlap 

po Brzině do Brziny

tradiční jarní turistický 

pochod

 Zduchovice – před 
hostincem U Švarců
9. 4. Velikonoční běh 

do Bukovce

běžecký závod dětí i do-

spělých, od 20:00 taneční 

zábava; 10:30

 OSTATNÍ

 Sedlčany – hvězdárna
31. 3., 1., 7., 8. 4. Pozoro-

vací program

20:00–23:00

 Sedlčany – muzeum
31. 3., 1. 4. Dny řemesel 

v čase předvelikonočním

malování a zdobení kras-

lic, výroba svíček, pletení 

pomlázek, velikonoční 

dekorace; 9:00

 Sedlčany – nám. T. G. M. 
1. 4. Farmářské trhy

 Osečany – rozhledna 
Drahoušek 
1. 4. Otevření rozhledny 

Drahoušek

k poslechu hraje Fanda 

Tomášek a přátelé; 13:00

 Vysoký Chlumec – před 
budovou úřadu 
1. 4. Velikonoční stezka

trasa cca 1 km, na konci 

odměna pro děti, v cíli 

malování vajíček a zdobení 

velikonočního stromu; 13:30

 Sedlčany – kotlina
2. 4. Všeobecná auto 

moto burza

 Kamýk nad Vltavou – 
zahrada ZŠ
4. 4. Velikonoční díl-

ničky

zdobení kraslic, pletení po-

mlázek, zdobení perníčků, 

výroba věnečků a ozdob; 

15:00

 Sedlčany – knihovna
5., 12. 4. Hajánek

podvečerní čtení pro děti; 

17:00

 Vysoký Chlumec – 
Skanzen
6.–9. 4. Velikonoce 

ve Skanzenu

výroba píšťalek, pletení 

pomlázek, zdobení kraslic, 

drátování, vynášení smrtky, 

úkoly pro děti; 9:00–17:00

 Votice – klášter
6. 4. Velikonoční odpo-

ledne

ukázky zdobení vajec 

a pletení pomlázek, tvo-

řivé dílny pro děti, prodej 

velikonočních a jarních 

výrobků; 14:00

 Sedlčany – Zahrádky
8. 4. Ukliďme Sedlčansko

uklízení odpadu v Sedl-

čanech a okolí, pořádá 

Sedlčanská iniciativa Rege-

nerace; 9:00 

 Sedlčany – u areálu 
U Chovatelů
9. 4. Velikonoční splou-

vání Mastníka

tradiční jarní splouvání 

potoka Mastník

SEDLČANY Obě deváté 
třídy ZŠ Propojení vytvá-
řely ve čtvrtek 23. března 
spolu s kamarády z prv-
ních tříd velikonočně la-
děné výrobky. 1. B a 9. 

B vyráběly malé Smrtky, 
které se náramně hodi-
ly na páteční vynášení 
Smrtky velké. 1. A a 9. 
A zase vyráběly slepice, 
tedy malá látková „umě-

lecká dílka“, která při-
jdou k prodeji na podpo-
ru sedlčanského hospice 
Křídla, o jehož důležitos-
ti se deváťáci leccos do-
zvěděli.                -propoj-

Deváťáci a prvňáci se propojili
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19. kolo krajského 
přeboru
TJ Tatran Sedlčany – SK 

Doksy 2:2 (1:1)

Branky Tatranu: 37. M. Krůta, 
78. (vl.) M. Větrovec

17. kolo I. B třídy 
skupina D 
Sokol Teplýšovice – TJ Tat-

ran Sedlčany B 0:2 (0:0)

Branky Sedlčany: 76. V. 
Schwarz, 90. M. Habart
TJ Sokol Sedlec-Prčice – TJ 

Jawa Divišov 6:1 (3:1)

Branky Sedlce-Prčice: 3. T. Piš-
těk, 6. (p), 49. a 80. M. Hájek, 
29. M. Davídek, 65. M. Kaňka

17. kolo okresního 
přeboru 
SK Petrovice – TJ Stará Huť 

2:0 (1:0)

Branky Petrovic: 39. M. Kicl, 
68. O. Štemberk
TJ Vltavan Hřiměždice – 

SK Březnice 1918 1:0 (1:0) 

Branka Hřiměždic: 38. J. Ja-
nuška
TJ Sokol Dublovice – FC 

Višňová 5:2 (1:1)

Branky Dublovic: 45., 56. 
a 81. J. Lomoz, 46. R. Janou-
šek, 75. M. Vondrák

17. kolo III. třídy 
skupina B 
TJ Sokol Počepice – SK Ko-

sova Hora 2:1 (2:1) 

Branky: 2. P. Lišman, 13. R. 
Pečený – 43. Z. Fafek
TJ Sokol Nová Ves pod Ple-

ší B – TJ Sokol Jesenice 1:1 

(1:0)

Branka Jesenice: 86. J. Šika
TJ Zduchovice – TJ Sokol 

Sedlec-Prčice B 2:0 (0:0) 

TJ Sokol Kamýk nad Vlta-

vou – SK Obory 2:3 (1:2)

Branky Kamýku nad Vltavou: 
35. L. Kujal, 75. M. Lorenc 
TJ Krásná Hora – FK 

Drevníky 3:1 (2:1)

Branky Krásné Hory: 16. M. 
Hubička, 43. M. Turek, 77. J. 
Krůta

17. kolo IV. třídy 
SK Vysoký Chlumec – TJ 

Vltavan Hřiměždice B 3:1 

(1:1)

Branky: 20. a 55. R. Brož, 70. 
F. Hron – 25. P. Štuksa
Sokol Vrtule Láz – SK Pet-

rovice B 6:2 (3:1) 

Branky Petrovic: 45. S. Miko-
ta, 83. P. Peterka
SK Klučenice – TJ Sedlice 

1:3 (0:1)

Branka Klučenic: 50. H. Holan

17. kolo okresního 
přeboru – Benešov 
TJ Sokol Vrchotovy Janovi-

ce – SK Chocerady 0:3 (0:2)

19. kolo krajského 
přeboru staršího 
dorostu U19 
Hostouň/Švermov – TJ Tat-

ran Sedlčany 3:1 (0:1)

Branka Sedlčan: 39. (vl.) M. 
Kraus

19. kolo krajského 
přeboru mladšího 
dorostu U17
Hostouň/Švermov – TJ Tat-

ran Sedlčany 7:2 (0:2)

Branky Sedlčan: 14. a 17. J. 
Jiráček

19. kolo krajského 
přeboru starších 
žáků U15 
TJ Tatran Sedlčany – Sokol 

Hostouň 0:5 (0:3)

19. kolo krajského 
přeboru mladších 
žáků U13 
TJ Tatran Sedlčany – Sokol 

Hostouň 1:1 (1:1)

Branka Sedlčan: 12. M. Rýdl
David Štverák

Ani vášnivé diskuze s rozhodčím Radomírem Kulandou nepřinesly 
Kamýku nad Vltavou bod. Před solidní diváckou návštěvou nakonec 
na domácí půdě prohráli s posledním týmem tabulky Oborami 2:3.

Fotbalové víkendové výsledky

SEDLČANY Sportovní hala 
sedlčanského gymnázia 
jednou za sezónu hostí 
fl orbalový turnaj, a tak 
všichni sportovní fanoušci 
ze Sedlčan a okolí mohou 
okusit pravou fl orbalovou 
atmosféru. Letošní turnaj 
se uskutečnil v neděli 26. 
března. Za bouřlivého 
skandování fanoušků se 
domácí družstvo předsta-
vilo ve dvou zápasech. Fa-
noušci byli neúnavní a tým 
nadšeně podporovali ne-
ustálými pokřiky, písněmi 
za doprovodu bubnu i me-
xickými vlnami.

První zápas, který se 
hrál v dopoledních hodi-
nách, nabídl fanouškům 
uspokojující zážitek. Hned 
v první třetině si Sedlčan-
ští dokázali vytvořit pře-
vahu dvou branek. Sou-
peř Game Over Praha se 
po celou dobu utkání jen 
marně snažil dorovnat vý-
sledek. I přesto, že domácí 
hráli značnou část zápasu 

v oslabení, svůj výkon do-
kázali pojistit vstřelenými 
góly a zvítězili 5:3. 

V brzkých odpoledních 
hodinách se sedlčanští 
fl orbalisté utkali s druhým 
protivníkem Prague Amigos 
CRPA. První třetina zápasu 

přinesla relativně vyrovna-
ný výsledek. Rozhodující 
byla až druhá třetina, která 
přinesla mimořádný bran-
kový zisk pro Sedlčanské. 
Domácí se vrhli do poslední 
třetiny se značným rozdílem 
pěti branek. Tým byl ve vi-
ditelné mentální převaze 

a soupeř se pouze neúspěš-
ně snažil vstřelit domácím 
alespoň nějaký gól. I druhý 
zápas se podařilo místním 
fl orbalistům vyhrát s koneč-
ným výsledkem 7:2. 

K velkému potěšení 
fanoušků se tým v domá-

cím prostředí předvedl 
v nejlepší možné formě. 
Po druhém utkání násle-
dovalo bouřlivé děkování 
týmu zaplněným tribunám 
podporovatelů, kteří byli 
skvělou kulisou fl orbalové 
nedělní atmosféry.

Barbora Kulandová

TJ Tatran 
Sedlčany – SK 
Doksy 2:2 (1:1) 
SEDLČANY V neděli 27. 
března přivítal Tatran v 19. 
kole krajského přeboru 
na svém hřišti Doksy. 

Nebojácní hosté 
Tatran do zápasu vstou-

pil hodně vlažně a s nad-
šením bojující soupeř byl 
častěji na domácí polovi-
ně. Aktivní hosté se tak 
ujali vedení. Sekanina na-
šel centrem hlavu Neslád-
ka, který se z 10 metrů tre-
fi l pod břevno – 0:1. Ve 37. 
minutě bylo vyrovnáno. 
Repetný vyslal  pěkný 
centr do vápna na nabíha-
jícího Krůtu a ten se přes 
bránícího hráče protlačil 
k hlavičce, která skončila 
za pravou tyčí – 1:1. 

Boj až do konce 

Do druhého poločasu 
chtěl Tatran vstoupit mno-
hem aktivněji, více napa-
dat a dostat soupeře pod 
tlak. To se ale vůbec ne-
dařilo. Soupeř domácí tým 
do šancí nepouštěl a za bo-
jovný výkon byl odměněn 
v 67. minutě. Na pravé 
straně využil špatného po-
stavení obrany Galbavý, 
který dostal míč do ulice, 
ve vápně si zaseknutím 
vychutnal obránce i bran-
káře Dřevojana a levačkou 
na zadní tyč poslal hosty 
znovu do vedení – 1:2. 
V 78. minutě bylo vyrov-
náno. Hanuš zahrával z 30 
metrů trestňák a jeho centr 
na zadní tyč si srazili hos-
té do vlastní branky – 2:2. 
Předpokládaný závěrečný 
tlak se nekonal, a tak si 
soupeři připsali do tabulky 
každý po bodu. 

Ohlas k utkání

Trenér Vlastimil Ze-

lenka: „Zápas nemohu 

hodnotit příliš pozitivně. 

Po získaném bodu v Po-

říčanech jsme dva ztratili 

na domácím hřišti, když 

jsme nedokázali zopakovat 

bojovný výkon, a nakonec 

můžeme být rádi za remí-

zu. V zápase nám hodně 

chyběl zraněný Sochůrek. 

Kladem je, že i když se ne-

dařilo, dokázali jsme dva-

krát vyrovnat.”

Sestava Tatranu: F. Dře-
vojan – Plesl (73. Schwarz), 
L. Brotánek, Novotný, 
Krůta – Repetný, Hanuš, 
Kouklík (65. Hofman), Dvo-
řák, Sirotek – Matoušek 
(45. Habart).

Tatran je po 19. kole 
v tabulce na osmém místě 
se 26 body a skóre 43:35. 
Další utkání se hraje v ne-
děli 2. dubna od 16.30 ho-
din na hřiště Sokolče. 

David Štverák

Sedlčanským fl orbalistům 
se na domácím poli 
mimořádně dařilo

Tatran dokázal dvakrát vyrovnat

Spokojený domácí tým po úspěšném turnaji
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PRAHA Poctivě připravené 
a odhodlané odvézt si domů 
pěkné umístění se na republi-
kové kolo fl orbalového turna-
je středoškolaček v úterý 21. 
března do Prahy vydaly i fl or-
balistky z GaSOŠE Sedlčany.

Jednotlivé dívčí týmy byly 
rozlosovány do dvou skupin 
po čtyřech. Na dívky ze Sedl-
čan jako první čekal zápas 
s pražskou hotelovou školou. 

Favorizovaný soupeř působil 
velmi dravě a profesionálně, 
sedlčanské gymnazistky se 
však nenechaly zastrašit prv-
ním dojmem. Bojovnou hrou, 
která vycházela především 
z precizní obrany, fl orbalistky 
GaSOŠE soupeřky nepustily 
do jakéhokoliv nátlaku a zví-
tězily 3:2. Druhý zápas proti 
škole z Chomutova tým tro-
chu podcenil. Soupeř byl lépe 
sehraný, a tak výsledek zápa-
su 5:1 nedopadl ve prospěch 
Sedlčanských. Třetí rozhodu-
jící utkání o postup do play-off 
však dívky pečlivě pojistily. 
Věděly velmi dobře, o co se 
hraje, a tak si celý zápas pohlí-
daly a nad plzeňskou zdravot-
nickou školou vyhrály 4:1.

Ve čtvrtfi nále se rvaly proti 
Kolomazu z České Lípy do po-
sledního momentu. Soupeř 

měl vždy navrch, ale tým se 
nenechal rozhodit a úspěš-
ně dorovnával. Po pěkné 
kombinaci na jeden dotek se 
Sedlčanským podařilo vstřelit 
poslední vyrovnávací branku 
a vynutit si tak samostatné ná-
jezdy. Tým podpořila zejmé-
na brankářka Zdeňka Němco-
vá, které se podařilo vychytat 
oba míčky, jež proti ní soupeř 
vstřelil. Postup do semifi nále 

stvrdily Barbora Bartáková 
a Adéla Sedláčková, když při 
svých nájezdech úspěšně 
skórovaly.

Semifi nálový soupeř Nové 
Strašecí měl sestavě z GaSO-
ŠE co vracet. Týmy se utkaly 
už v krajském kole, které pro 
soupeře skončilo prohrou. 
Motivace na straně soupeře 
byla tedy obrovská, což se 
projevilo v tvrdých soubojích. 
Nové Strašecí se dvěma rych-
lými góly dostalo do mentální 
převahy. Sedlčanské fl orbalis-
tky se ale nezalekly, skóre do-
rovnaly a bojovaly odhodlaně 
dál. Konečným výsledkem 5:4 
si zajistily velkolepé fi nále.

Posledním protivníkem 
se pro Sedlčanské staly dív-
ky z Gymnázia Česká v Čes-
kých Budějovicích, jejichž 
tým se skládal z několika 

profesionálních fl orbalistek. 
Kvalita soupeře byla viditel-
ná a na týmu z GaSOŠE se 
projevila únava. To vyústilo 
v rychlé vedení protivníka, 
které postupně narostlo až 
na tři branky. Florbalistky ze 
Sedlčan předvedly odhod-
laný boj a soupeři vstřelily 
dva góly. Pět vteřin před 
koncem měly dokonce šanci 
dorovnat, míček poskakoval 
na brankové čáře, za ní se ale 
bohužel už dostat nestihl. 

Krásné druhé místo je 
pro sedlčanské gymnázium 
historický úspěch. Dívky 
na turnaji předváděly srdna-
tý boj. Koneckonců je to také 
jejich týmový pokřik: „Hra-

jeme to srdíčkem!“. Po celý 
den je v hale podporovali 
neúnavní fanoušci složení 
ze současných i bývalých 
studentů gymnázia, kantorů 
a rodinných příslušníků, kteří 
dívkám dodávali energii.

„Bylo to super! Hrály jsme 

hodně zápasů a únava při-

cházela, ale my jsme byly po-

řád odhodlané vydat ze sebe 

všechno a bojovat až do po-

slední chvíle. Skvělá byla atmo-

sféra, kterou jsme s holkami 

měly, samozřejmě podpořená 

nejlepšími fanoušky,“ komen-
tuje fl orbalový turnaj jedna 
z hráček Žaneta Bláhová. 

„Jsem v první řadě na holky 

neskutečně pyšný! Dokázaly 

se skvěle popasovat s fl orbalis-

tkami, které hrají nejvyšší sou-

těž v republice a jsou to pro-

fesionálky. Pro naše holky je 

to jen koníček, dělají to pro 

radost. Turnaj hodnotím velice 

pozitivně a myslím, že jsme 

do Sedlčan přivezli krásný vý-

sledek,“ dodává hrdě trenér 
dívčího týmu Aleš Pelikán. 

Barbora Kulandová

HC Rebel Sázava 
– TJ Slavoj 
Obecnice 7:4 (1:1, 
3:3, 3:0)
SEDLČANY Poslední utkání 
této pohárové hokejové se-
zóny, fi nále první ligy, kte-
ré se v sobotu 25. března 
jako jediné hrálo na třikrát 
dvacet minut, začalo záva-
rem před brankou Sázavy. 
Jinak ale chvíli připomína-
lo šachovou partii. Nikdo 
se příliš nehnal do útoku, 
všichni pěšáci pečlivě brá-
nili svého krále v brance 
a každý z nich si byl vě-
dom důležitosti zápasu.

Ve 4. minutě rozehrá-
la Obecnice svoji první 
přesilovku, ale řečeno 
rybářskou hantýrkou, 
neťukl jí ani jeden záběr. 
V 9. minutě měla stejnou 
výhodu i Sázava a vedla 
si podstatně lépe. V době, 
kdy vyloučenému hráči 
scházelo do návratu na led 
devatenáct vteřin, střelou 
ze zápěstí z mezikruží dal 
Milan Sýkora úvodní gól 
fi nále. Pět minut před kon-
cem první třetiny dorážkou 
z bezprostřední blízkosti 
po předchozím nahoze-
ní puku od mantinelu až 
téměř od modré srovnal 
na 1:1 Martin Kovács.

Taktická bitva pokra-
čovala i ve druhé třetině. 
Po pěti minutách se ale 
povedl brejk dvojici hráčů 
Sázavy a byl to opět Sý-
kora, kdo znovu překlopil 
vedení na stranu Rebelu. 
Ve 28. minutě hry však 
napřáhl z vrcholu kruhu 
Kovács a tato bomba jako 

projektil prosvištěla nad 
ramenem gólmana Sázavy 
do jeho klece – 2:2. Ještě 
před polovinou normální 
hrací doby poslal poprvé 
do vedení Obecnici Josef 
Kubista. Sázava vzápě-
tí nevyužila přesilovku, 
a bezprostředně poté, co 
se vrátil vyloučený hráč 
na led, povedl se Slavoji 
brejk, na jehož konci byl 
opět Kubista – 2:4. Čtyři 
a půl minuty před druhým 
klaksonem vykřesal jiskru 
naděje pro Sázavu Jan Ky-
sela, který skóroval dokon-
ce ve vlastním oslabení. 
Po dalších třech minutách 
srovnal stav na 4:4 Petr 
Švancara.

Třetí třetina už patřila 
Sázavě. Na jejím začátku 
hrála Obecnice čtyřicet 
devět vteřin přesilovku 
pět na tři, nevyužila ji, 
a tak přišel trest. Za vy-
hození puku z obranného 
pásma do hlediště byl vy-
loučen hráč Slavoje a Jiří 
Pantofl íček po delší době 
přivedl svůj tým do vede-
ní. Do konce třetí třetiny 
v tu chvíli zbývalo ještě 
čtrnáct minut. Po dalších 
pěti minutách dostal 
dobrý puk do mezikruží 
v útočném pásmu zcela 
volný Milan Sýkora, sá-
zavský útočník si doslova 
vymíchal gólmana a s jis-
totou zavěsil na 6:4. Stejný 
hráč přidal při přesilovce 
za chvíli pojišťovací sed-
mý gól a po skončení třetí 
třetiny se mohl společně 
se svými spoluhráči rado-
vat z fi nálového prvoligo-
vého vítězství.

David Myslikovjan

SEDLČANY Šachový klub 
KDJS Sedlčany se po prv-
ní polovině krajské soutě-
že skupiny A pohyboval 
ve středu tabulky. Druhá 
polovina soutěže šachis-
tům ovšem vůbec nevyšla 
a pět proher za sebou zna-
mená, že musí čekat na vý-
sledky ostatních soutěží, 
které rozhodnou, zda 10. 
místo z 12 účastníků bude 

stačit na záchranu nebo ne.
Minulou neděli se kapi-

tánu Petru Havelkovi poda-
řilo sehnat téměř základní 
sestavu a tým vykazoval 
hlad po vítězství, které by 
zajišťovalo záchranu bez 
ohledu na ostatní výsled-
ky. Po dvou hodinách hry 
se ale ukázalo, že jen sna-
ha zřejmě stačit nebude, 
soupeři z ŠK DDM Slaný – 

Velvary se ukázali být také 
dobře připraveni. Do pro-
hraných pozic se dostali 
Pavel Vohnout, Ivo Šimák 
a Antonín Mandovec. 
Na ostatních šachovnicích 
byly pozice přibližně vy-
rovnané. Bohužel druzí 
dva jmenovaní museli brzy 
skutečně kapitulovat. S po-
stupem času se na remíze 
se soupeři dohodli Roman 

Šimák, Ondřej Hlaváček, 
Miroslav Kamlach a Petr 
Pavlíček. Pak předvedl 
spektakulární obrat Anto-
nín Mandovec, který v po-
zici se dvěma pěšci méně 
ještě obětoval jezdce. Tím 
zkomplikoval pozici nato-
lik, že soupeř chyboval, 
zvolil špatné pokračování 
a po pár tazích mu ne-
zbývalo než se vzdát. Petr 

Havelka dohrával jako po-
slední za stavu 3:4 a v tro-
chu lepší koncovce se sna-
žil o zázrak. Soupeř se ale 
bránil pozorně, takže par-
tie skončila remízou, která 
stačila k vítězství hostů 
3,5:4,5.

Kterou soutěž bude hrát 
ŠK KDJS Sedlčany A, bude 
tedy jasné za týden po do-
hrání všech soutěží.         -pv-

Prohra vede na okraj sestupové propasti

Florbalistky zaznamenaly 
na republikovém kole historický úspěch

Sedlčanské fl orbalistky se stříbrnými medailemi z národního kola

Prvoligové fi nále nabídlo 
nejdříve hokejové šachy, 
potom spršku gólů
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SEDLČANY Minulou středu 
bylo na zimním stadionu 
odehráno poslední semi-
fi nálové utkání závěrečné 
fáze dlouhodobého pohá-
rového turnaje hobby ho-
kejistů a hned o den pozdě-
ji bylo v programu turnaje 
fi nále čtvrté ligy.

V  s e m i f i n á l e  b y l i 
úspěšní vítězové základní 
části první, druhé i tře-
tí ligy a pouze premiant 
ligy čtvrté zůstal na štítě. 
Po porážce 1:16 nastoupi-
la štětkovická Stará garda 
do odvetného utkání semi-
fi nále první ligy se Sázavou 
jistě s odhodláním odčinit 
předchozí debakl, ale sou-
peř byl příliš silný, takže se 
jí to moc nedařilo.

Stará garda 
Štětkovice – HC 
Rebel Sázava 1:9 
(0:4, 0:3, 1:2)

V první třetině se zdálo, 
že se bude jednat pro Sta-
rou gardu o stejnou spršku 
jako minule, protože po-
prvé inkasovala už ve čtr-

nácté vteřině hry z hole 
Miroslava Frise a ve čtvrté 
minutě podruhé. Autorem 
této branky byl Miroslav 
Horálek. Potom se Sázava 
sice na chvíli odmlčela, 
avšak šest a půl minuty 
před prvním klaksonem 
přidal její třetí gól Milan Sý-
kora a po další minutě čtvr-
tý Daniel Svoboda. Ten-
tokrát sice padlo branek 
méně, zbývající dvě třetiny 
už byly o něco vyrovnaněj-
ší, ale i tak postoupila Sáza-
va s jistotou.

HC River Boys 
Zvírotice – TJ 
Slavoj Obecnice 
2:2 (0:2, 2:0, 0:0)

Ve druhém semifiná-
le první ligy se dlouho 
zdálo, že i tentokrát bude 
mít Obecnice navrch. 
V první třetině se hrálo 
především před brankou 
chlapců od vody a tuto 
převahu zužitkovali gólo-
vě Ondřej Mandík a Josef 
Kubista. Po dvou a půl mi-
nutách v prostřední části 

hry však dal kontaktní 
branku Petr Tylich a za-
čala bitva o každou píď 
ledu. Naopak to byly nyní 
Zvírotice, kdo vytvářel 
stále větší tlak na branku 
soupeře, a když tři minu-
ty před druhou sirénou 
rozehrály  přes i lovku, 
v její polovině srovnal 
na 2:2 Aleš Huml. Zvíro-
tice potřebovaly vyhrát, 
aby se zápas mohl dostat 
do prodloužení, ve třetí 
třetině ještě více přidaly 
na obrátkách, a to i díky 
dvěma početním výho-
dám. V závěrečné minutě 
to chlapci od vody riskli 
se šesti hráči v poli, avšak 
skóre se už nezměnilo.

Další semifi nále – 2. 

liga: Křepenice – AHC 
Nový Knín 2:5 a 3:6, Chlum 
– Domino 2:4 a 4:1. Na ná-
jezdy postoupil Chlum. 3. 
liga: Rumola – Rybníkáři 
9:4 a 3:1, Medvědi Sedlča-
ny – Votice 2:4 a 6:9. 4. liga: 
Solopysky – Štětkovice B 
0:3 a 3:5, Miličín – Hrádek 
2:5 a 2:5.

David Myslikovjan

HC Hrádek – SG 
Štětkovice B 11:1 
(3:0, 6:1,2:0)
SEDLČANY Ve fi nále čtvrté 
ligy pohárové soutěže hob-
by hokejistů se ve čtvrtek 
23. března střetly týmy, 
které po druhé fázi turnaje 
skončily na třetím a čtvr-
tém místě. K vidění byla 
jednostranná záležitost, při 
níž si absolutorium zaslou-
žili fanoušci, hlavně štětko-
vičtí. Ti fandili i za velmi 
nepříznivého skóre pro 
jejich mužstvo, a když už 
za dávno rozhodnutého 
stavu dala rezerva Staré 
gardy gól, bouřili a tleskali, 
jako by se jednalo o bran-
ku vítěznou.

Hrádek sevřel své-
ho soupeře do kleští už 
v úvodu zápasu a po os-
madvaceti vteřinách skó-
roval, když puk od útočné 

modré prudce nahodil To-
máš Chwastek a Jiří Běžel 
nasměroval hrací předmět 
do sítě – 1:0. Hrádek poté 
přečkal oslabení a vzápětí 
udeřil podruhé. Na konci 
6. minuty zvýšil na 2:0 Jan 
Průša a po dalších třech 
minutách se mezi obránci 
Staré gardy prosadil opět 
Jiří Běžel a přesnou ranou 
z místa před brankovištěm 
zvýšil na 3:0.

Ve druhé třetině se 
zpočátku zdálo, že hra 
by už mohla být vyrov-
nanější. Hrádek se více 
soustředil na obranu, už 
se tolik nehnal do útoku, 
ale po sedmi a půl mi-
nutách hry přece jenom 
zvýšil na 4:0 Jan Průša. 
Po dalších dvou přidal 
pátý Daniel Marvánek 
a okamžitě po rozehrání 
ve středovém kruhu skó-
roval Martin Řezáč. To 

už se hokejisté Hrádku 
proháněli po ledě téměř 
jak se jim zachtělo a je-
den z úniků proměnil Jiří 
Běžel. Čtyři a půl minuty 
před druhým klaksonem 
zvýšil na 8:0 Martin Řezáč 
a teprve pětapadesát vte-
řin před koncem této části 
hry se prosadily i Štětko-
vice, když skóroval Mar-
tin Děd mladší. Hrádek 
však okamžitě kontroval 
a na 9:1 zvýšil Běžel. De-
sítka padla osm minut 
před koncem, autorem ju-
bilejního gólu byl Jan Prů-
ša a hned vzápětí uzavřel 
na konečných 11:1 Řezáč.

David Myslikovjan

HC Bubák Chlum 
– AHC Nový Knín 
4:2 (2:2, 1:0, 1:0)
SEDLČANY Na zimním sta-
dionu se v pátek 24. března 
hrály hned dva fi nálové zá-
pasy pohárové soutěže ama-
térských hokejistů a v prv-
ním z nich se utkal lídr 
druholigové tabulky Bubák 
Chlum s týmem AHC Nový 
Knín. Toto fi nále bylo velmi 
vyrovnané a chlumští hráči 
si svoje vítězství defi nitivně 
pojistili až šest minut před 
koncem třetí třetiny.

Zpočátku byl o fous lep-
ší Chlum, avšak do vedení 
se po sedmi minutách hry 
dostal Nový Knín zásluhou 
Petra Peška. Této brance ale 
předcházel faul na hráče 
Chlumu na polovině AHC. 
Neuplynula ještě ani celá 
minuta a na 1:1 srovnal 
Pavel Sosnovec. Po další 
minutě a obléhání branky 
Bubáku dostal hokejisty No-

vého Knína opět do vedení 
Tomáš Saska. Čtyři minuty 
před první sirénou Chlum 
rozehrál přesilovku. Sice ji 
nevyužil, ale sotva se vylou-
čený hráč vrátil na led, srov-
nal na 2:2 Jan Mašek. Neroz-
hodný stav vydržel pouze 
do začátku druhé třetiny, 
kdy při přesilovce Chlumu 
nahodil puk ze středu kruhu 
na branku Mašek a kotouč 
proklouzl nejenom houšti-
nou hráčů před brankoviš-
těm, ale i mezi betony gól-
mana do klece – 3:2. Chlum 
poté přečkal krátké oslabení 
tři na pět, potom měl jedna-
čtyřicet vteřin dvojnásob-
nou početní výhodu, ale 
stav utkání se neměnil.

Už podle vývoje skóre se 
nechala ve třetí třetině čekat 
úporná bitva. A skutečně 
tomu tak bylo. Defi nitivní 
rozhodnutí padlo až šest mi-
nut před třetí sirénou, když 
na 4:2 zvýšil Jiří Sůsa.    

David Myslikovjan

Rumola – HC 
Votice 6:4 (2:1, 1:1, 
3:2)
SEDLČANY Páteční večerní 
hokejové fi nálové utkání 3. 
ligy nepostrádalo dramatič-
nost od úvodního vhazo-
vání. Oba týmy se hodně 
tlačily před branku svého 
soupeře, nedá se říci, že by 
měl některý z nich převahu, 
a tak se pouze čekalo, kdo 
dá úvodní gól.

Nakonec ho zaznamena-
la v šesté minutě petrovická 
Rumola, když od modré na-
hodil puk na branku Josef 
Šimeček a Josef Kortan jej 
doklepl do sítě. Pět minut 
před první sirénou byl hod-
ně důrazný před brankou 
Votic Jan Kovanda mladší. 
Jeho první střelu ještě stihl 
gólman vyrazit před sebe, 
ale na dorážku už byl krátký 
– 2:0. Po minutě však Votice 
daly kontaktní branku záslu-
hou Vojtěcha Budila a dra-
ma pokračovalo. Po šesti 

minutách ve druhé třetině si 
převzal puk na útočné mod-
ré petrovický Lukáš Roubík 
a po sólu s přehledem zvýšil 
na 3:1. Prakticky hned vzá-
pětí však kontroval votický 
Karel Pohan. V prostřední 
části hry byla k vidění celá 
plejáda přesilovek na obou 
stranách, ale gól už nepadl 
ani jeden.

Třetí třetina se dá ozna-
čit jako přetahovaná o vý-
sledek. Po třech minutách 
zvýšil na 4:2 Jan Kovanda 
mladší, jenomže okamžitě 
snížil Pavel Krampera. Osm 
minut před třetí sirénou 
zvýšil na 5:3 mladší Ko-
vanda a na ledě na oslavu 
tohoto gólu přistálo hned 
několik kšiltovek fanoušků 
Rumoly. A fandové Petrovic 
mohli slavit i dál, protože 
vzápětí přidal šestý gól je-
jich týmu Pavel Šimeček. 
V závěru mače snížil na 6:4 
Michal Vojtíšek, ale více 
toho Votice už nestihly.

David Myslikovjan

Hokejový Chlum obhájil 
svoji vedoucí pozici 
ve druhé lize

Fanoušci Rumoly na oslavu 
úspěšné trefy naházeli 
na led svoje kšiltovky

Hokejová semifi nále končila 
většinou vítězstvím favoritů

Hrádek ve fi nále čtvrté hokejové 
ligy spustil kanonádu
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Ne. Nespasí. Průjezd vět-
šinou měst v dopravních 
špičkách je problematický. 
Množství automobilů zjev-
ně roste rychleji, než se 
modernizují města a rozši-
řující silnice. To koneckon-
ců vidíme i v nedostatku 
parkovacích míst, napří-
klad. Aut je zkrátka více 
a více a cestování s jejich 
pomocí má řadu výhod, 
které se vždy znatelněji 
projeví na malém městě či 
odlehlé vesnici než upro-
střed metropole. 

V Sedlčanech jsou vel-
ké stavby ožehavé téma 
a provedení uskutečnění 
takových staveb jako bylo 
centrální náměstí či auto-

busové nádraží si raději 
připomínat nebudeme. 
Ne snad, že by uvažované 
rozšíření silnice o jeden 
odbočovací pruh doleva 
u Rozvoje byla tak velkou 
stavbou. Na druhou stra-
nu, když uvážím ubrání 
více než tří metrů náměstí 
či veřejného prostranství, 
rozšíření vozovky a vybu-
dování nového přechodu 
pro chodce, bude to v ak-
tuálních cenách pořádná 
hodnota a svým zásahem 
do místa samotného také. 
Přesto s nejistým efektem. 

Jasně, nikdo nejde zítra 
kopat do země. Je ve hvěz-
dách, zda se toto řešení 
nakonec uskuteční či niko-

liv. Záležet bude na názoru 
expertů i na politické vůli 
či odvaze. A taky na eko-
nomické stránce věci, pří-
padně výsledku nějaké 
dopravně-technické stu-
die. Takže se kopnout ne-
půjde ani zítra, ani pozítří 
a možná nikdy. Už samot-
ná úvaha o tom, jak řešit 
neprůjezdnost městem, je 
však zajímavá a bezesporu 
důležitá. A vedení města 
se touto otázkou, chtíc ne-
chtíc, musí zabývat. 

Jako řidič znám to místo 
velmi důvěrně. Není vů-
bec atraktivní tak jako tak 
– i za normální dopravní 
situace. Rozhled není nej-
lepší, do toho přechody pro 

chodce, další chodci mimo 
přechody, dlažba chovající 
se za různého počasí dosti 
divoce, negativních faktorů 
zkrátka dost. Jeden pruh na-
víc mi nepřijde jako něco, co 
by mělo pohnout situací ku-
předu. Variant je evidentně 
více, možná někdo zpracuje 
i studii na osazení semaforu, 
který by řídil provoz třeba 
jen ve špičkách… A možná 
existuje i řada dalších řeše-
ní, která budou i lacinější 
nebo menšího stavebního 
rázu. Na výsledek si počká-
me, do té doby můžeme 
jen doufat, že defi nitivní 
varianta bude skutečně ku 
prospěchu občanů. 

Tomáš Vašíček

Divoké prase, dohlížející na pořádek u petrovického rybníka Tru-
báček, jistě mile potěší oko nejednoho pocestného. 
Foto: Jana Motrincová

Přemýšlím, s čím jsem 
sám nespokojen, co by mi 
pomohlo ke spokojenos-
ti. Uvědomuji si, že nyní 
bych jen obtížně hledal 
politický důvod, abych 
šel nespokojen demons-
trovat. Tím nemyslím, že 
když patřím mezi seniory, 
netrpím inflací zdaleka 
tolik, jako zaměstnanci. 
Ale ani když jsem chodil 
v Praze demonstrovat, ne-
šlo o peníze. A když ten 
důvod pro mne pominul, 
jsem od té doby spokoje-
nější. Ještě to úplně není, 
jak bych si představoval, 
ale předpokládám, že už 
jde jen o zklidnění, pře-
svědčivost, jednání, trpě-
livost. 

Co nejvíc brání pocitu 
celkové klidné spokojenos-
ti v mém nitru, jsou každo-
denní zprávy z Ukrajiny. 
Na jedné straně pociťuji 
ohromný obdiv k hrdinům, 
kteří brání svůj stát před 

zločinci, před nebezpečím 
návratu doby, kdy byla 
Ukrajina ovládána a okrá-
dána z Kremlu. Úspěšně se 
z té doby léčila a vybojo-
vala si demokracii se vše-
mi počátečními bolestmi. 
Známe to sami. Ale pokud 
tam nyní zvítězí totalitní 
okupant, budou ohroženy 
i další demokracie. Však 
je cílem Vladimíra Putina 
obnovit SSSR včetně vlivu 
ve východní Evropě.

Vždycky jsem měl v ži-
votě nějaký cíl osobní 
– například udržet hvěz-
dárnu nebo dálkově vy-
studovat MFF UK. To jsem 
splnil a byl spokojen. Ale 
pak mám přání, aby se 
něco podařilo bez mé zá-
sluhy u nás nebo ve světě. 
A nyní mám přání, aby ko-
nečně padla totalita v Rus-
ku a už nehrozila třetí 
světová válka. To bych byl 
tedy náramně spokojen.

Vladimír Roškot

S L O U P E K

Síla 

jednotlivce
Zavítal jsem na ples. 
Asi po sto letech. 
Slimka jej pořádala 
v Krásné Hoře a moje 
dcera byla jednou z ta-
nečnic. Šel jsem proto 
rád. Potěšil mě i pro-
gram. Když jsem viděl 
„Can´t stop“ a „Bang, 
bang!“, naivně jsem 
očekával  Redhot y 
s Rammsteinem. Jsem 
holt uplácaný z trochu 
jiného těsta. A upřím-
ně se doznávám, že 
v časech mezi vystou-
peními se mi se syn-
kem starala o zábavu 
tak trochu i Chelsea 
s Evertonem.

Ten největší záži-
tek však přišel úplně 
na začátku. Když se 
po úvodním nástupu 
desítky převážně ta-
nečnic, od mrňousků 
po dospělé slečny, 
shromáždily pod pó-
diem. Těm všem ovliv-
nila jejich život jedna 
Gábina. Ono nejde 
z dálky pochopit, jak 
moc. Až když sami 
máte děti a vidíte, ko-
lik jim dává pohyb, 
společenství kamará-
dů a kolektivní sna-
ha něco dokázat. Jak 
vaše děti získají náplň, 
sebevědomí a radost.

Není to jen Gábina. 
Je to například i náš 
pan trenér malých fot-
balistů, který stejným 
způsobem ovlivňuje 
partu kluků z Kosov-
ky. Jsou to všichni, 
kteří se rozhodli vě-
novat svůj čas dě-
tem. Máme tendenci 
se podceňovat. Co já 
sám asi tak zmůžu. 
Až při takovém pleso-
vém nástupu ale člo-
věk vidí, jakou moc 
ve skutečnosti má.

Bohumil Vohanka

Z A M Y Š L E N Í

Spasí ucpanou křižovatku 
odbočovací pruh?

G L O S A

Co postačí k mé 
spokojenosti?

F O T O G L O S A
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